چکیده‌وار می‌توان گفت، مخالفان محافظه‌کار اصلاحات ارضی، در این زمان آن‌چنان در جامعه ایران پراکنده و به‌واسطه موضع ضداصلاحی خود به حاشیه رانده شده بودند که نمی‌توانستند چالشی جدی در برابر شاه ایجاد کنند (اسمیت، ۱۳۸۹: ۱۸۹).

ولی این تمام ماجرا نبود، روحانیت شیعه نسبت به اعلام انقلاب سفید واکنش نیرومندی نشان داد. در ژانویه ۱۹۶۳ (بهمن ۱۳۴۱) تظاهرات پراکنده‌ای برگزار شد و بازار تهران سه روز تعطیل شد که منجر به بازداشت بسیاری از روحانیون، از جمله امام خمینی^(ره) شد. این تظاهرات برخلاف تظاهرات سازمان داده جبهه ملی دوم که به‌طور عمده از طبقه متوسط امروزی تشکیل می‌شد، به‌طور عمده متکی بر طبقه‌های پایین و متوسط سنتی بود (گازویوروسکی، ۱۳۷۱: ۳۱۲).